
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

24 февраля 2025 года                                                                                    № 26/2  

  

«Об утверждении контрольных цифр приема  
с полным возмещением затрат  
на образовательные услуги» 

 

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации»; Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных Постановлением Правительства РФ 15 сентября 2020 г. N 1441 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан с полным возмещением затрат на 
образовательные услуги на 2025-2026 учебный год 

Направление подготовки 
Форма 

получения 
образования 

Количество мест   
с оплатой стоимости 

обучения 
9 кл 11кл 

Программы подготовки специалистов среднего звена   
Юриспруденция 
(код специальности  40.02.04) базовая подготовка 

очно 45  
заочно - 5 

Правоохранительная деятельность» 
(код специальности 40.02.02) базовая подготовка 

очно 35  

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(код специальности 38.02.01)  

очно 15  

Землеустройство 
(код специальности  21.02.19) 

очно 5  

Информационное моделирование в 
строительстве  
(код специальности 08.02.15) 

очно 5  

Архитектура 
(код специальности 07.02.01) 

очно 5  
 

2. Жандармовой А.В.., главному бухгалтеру, в срок до 28.02.2025 г. разработать и 
утвердить смету на оказание платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя  
(заведующую) РЦПО – ответственного секретаря Рябову  А. А. 



Директор 
 

И.С.Зяблицева 

 

С приказом ознакомлены: 

Жандармова А.В.___________    Рябова А.А.____________  

 

 


